b 4 Gm

Index Rerum.

- Gubernator*, 3
Qui fit Prælatus referendarius, an sedere possit in Presbyterio.
Vide Presbyterium.
- Gratia*
- Principis Gratiae, quæ in damnum tertii, vel contra publicam utilitatem tendunt, habentur, ac si non emanassent, num. 72. 129
- H**
- Habitus Clericale.*
- Q**ui in Sacris est constitutus, & habitum Clericalem decentem in publico assidue non defert, culpx gravis est reus, num. 262. 38
 Ideoque ab Episcopo possunt poenit pœnitis arbitrii compelli ad illum deferendum, num. 263. 38
- Habitum Clericalem dimissum resumere possunt Clerici, non obstante Episcopi prohibitione, quamvis in Synodo emanaverit, num. 192. 77
- Habitus Regularis.*
- Nemo sua sponte assumere, & deferre potest habitum Religiosum, quem si assumperit, ab Episcopo deponere cogitur, num. 133. 16
- Habitus Talaris.*
- Sac. Conc. Congr. approbat edicta Episcopi injungentis Clericis delationem habitus talaris, num. 90. 10
- Hebrei.*
- An gaudent immunitate.
Vide Immunitas.
- Ipsi per se tenentur proprios Libros expurgare, num. 217. 79
 Denegatur licentia medendi Christianos, num. 218. 79
 Non est permittendum, quod Christiani illis accendant ignem in die Sabbathi, quamvis Eleemosynam lacis piis appli-
- candam offerant, numer. 210. 79
 Prohibentur incedere larvati promiscue cum Christianis, n. 220. 79
 Puniuntur à S. Officio retinentes in sua potestate Christianos, qui Missam non audiunt, num. 222. 79
 Deferentes arma Taneum, vel Algerium prætextu deferendi ea ad locum catholicum puniuntur à S. Officio, num. 222. 79
 Contra Christianum in causa fidei non faciunt fidem absque tortura, numero 223. 79
 Retinentes Thalmud, aliosque libros prohibitos puniuntur ab Inquisitoribus, qui possunt procedere ex solis indiciis, num. 224. 79
 Puniuntur, si transferant arcam cum pompa, & luminibus de una domo ad aliam, num. 225. 79
 Novas synagogas non construunt absque licentia sedis Apostolicæ, n. 226. 79
 Accedentes ad Hospitia Christianorum non puniuntur à S. Officio, num. 227. 79
 Possunt accedere ad quæcumque loca distinctionis Ecclesiastice ratione mercaturæ, dummodo ibi domicilium non contrahant, num. 228. 79
 Ex constitutionibus Apostolicis domicilium nullibi habere possunt, nisi Romæ, Ferrarie, Anconæ, & in Statu Urbini, ibid. Hostia, & Fenestras apertas in die Paracese tenere non possunt, numero 229. 79
 Dantes Christianis panes azimos puniuntur à Sancto Officio extrâ Urbem, in Urbe vero à Cardinali Vicario, num. 330. 79
 Stando præ foribus Synagogæ, non vero Ecclesie poenas luunt, n. 231. 80
 Circumcedentes Infantes Christianos severè ab Inquisitoribus puniuntur, num. 232. 80
 Condemnati ad tristemes non liberantur quatenus velint fieri Christiani, sed instruti, & Baptizati ibi permanent, num. 233. 80
 Habentes Carnis commercium cum Mulieribus Christianis, à quo sint puniendi, num. 234. 80
 Synagogam combustam in eodem loco, & non alibi reficere debent, n. 235. 80
 Percurrentes, vel deturpantes Sacras Imagines puniuntur privativè à S. Officio, num. 236. 80

Re-

Index Rerum.

- Retinere in Pignus , & veniales in suis
 tabernis retinere non possunt res cum
 Immaginibus Sacris , Crucibus , &c.
 num. 237. 80
 Pro fœnore exercendo debent petere li-
 centiam à Summo Pontifice , numero
 138. 80
 Propria Animalia in Officinis , seu Ma-
 ccelli Christianorum cum suis supersti-
 tionibus maestare non possunt , numer.
 239. 80
 An , & quando uti possint opera fullonum
 Christianorum , num. 240. 80
 Procurantes turcam liberatem à tri-
 remibus , ut judaizent , puniuntur à S.
 Officio , num. 241. 80
 An , & quomodo uti possint opera Chri-
 stianorum in addiscendis litteris , scientiis ,
 vel artibus , num. 242. 80
 Nequeunt Christianos docere aliquam di-
 sciplinam , vel artem , num. 243. 80
 Ad cauponas Christianorum cum eorum
 Meretricibus accedere prohibentur , nu-
 244. 80
 Ad gradum Doctoratus in Universitati-
 bus Catholicis non sunt promovendi ,
 nec publicis fungi officiis permittendi ,
 num. 245. 80
 Epitaphia cum nominibus , cognominibus ,
 Patria , &c. suis Sepulcris apponere pro-
 hibentur , num. 246. 80
 In quibus uti possint opera Christianorum ,
 num. 247. 80
 Christianorum nominibus vocari neque-
 unt , num. 248. 80
 In emendis , & vendendis Libris servare
 debent que servantur à Bibliopolis Chri-
 stianis , num. 249. 80
 Proprium examen subscribere debent , li-
 cèt examinati in die sabbathi , num. 250.
 pag. 80
 Injungere potest Episcopus , quod Me-
 dici , & Chirurgi Christiani accedant
 ad eorum domos pro illis medendis , an-
 nuum tamen salaryum prohibeat , num.
 251. 80
 Episcopus prohibeat Barbitonibus , ne
 accedant ad eorum domos , num. 252.
 80
 Permittitur usus medicorum Christiano-
 rum de tempore Pestis , numero 253.
 pag. 80
 Eorum Synagogæ erectæ sine Indulto Se-
 dis Apostolicaæ sunt destruendæ , num.
 254. 81
 Prohibentur exercere mercaturam libo-
- rum Ecclesiasticorum , nec illis permit-
 titur Typographia idiomatis hebraici ,
 num. 255. 81
 Non deferunt Biblam processionaliter per
 Ghetrum , num. 256. 81
 Signum in Pileo deferre tenentur , num.
 257. 81
 Iporum filii non possunt invitatis Paren-
 tibus baptizari , si tamen baptizentur ,
 valet baptismus , & apud Christianos sunt
 alendi , num. 259. 81
 Et si eorum filii majores sint septennio , &
 consentiant baptizari possunt Parentibus
 etiam invitatis , num. 259. 81
 Hortantes proprios filios Neophytes ad
 redditum ad Judaismum puniuntur mul-
 eta pecuniaria , non verò Bonorum con-
 fiscatione , num. 260. p. 81
 Amplectens sectam turcicam , & inquisiti
 à San. Officio quomodo puniendi , & ex-
 pediendi , num. 260. pag. 81
 Blasphemantes hereticaliter si sint sorti-
 legi , puniuntur à Sanct. Officio , num
 261. 81
 A quo etiam puniuntur , si Christianos
 talia nefaria docuerint , numero 262.
 pag. 81
 Pununtur etiam à S. Officio si eorum ope-
 ra , & consilio aliquis Christianus à fide
 resilierit , vel infidelem à conversione
 retraxerit , num. 263. 81
 Pununtur quoque à S. Officio si retineant
 nutrices Christianas , etiam extra pro-
 priam Domum , super quo nec Episco-
 pus dispensat , num. 264. 81
 Medelas ab hebreis exhibitas Christiani
 quando recipere possint , num. 265.
 81
 Hebreos invitare ad convivia , & ab illis
 è contrà invitari prohibitum est , num.
 266. 81
 Bona stabilia conducere in statu Ecclesi-
 stico non possunt , num. 268. 81
 Christianos sibi subjectos habere neque-
 unt , num. 267. 81
 Ad Judæorum nuptias , choreas , & alias
 functiones , accedere prohibentur Chri-
 stiani , num. 269. 81
 Non sunt vocandi Domini à Christianis ,
 num. 270. 81
 Incapacitas descendantium ab Judæis ad
 consequenda Beneficia , & dignitates
 in Regno Portugalliaæ ex speciali constitu-
 tione Clementis VIII. restricta est ad
 cathedrales , & collegiatas , num. 272.
 82

Index Rerum.

Judai cōversi de jure sunt capaces ordinum, Beneficiorum, & dignitatem absque ulla dispensatione, n. 273. 82

Et capaces sunt etiam Beneficiorum curatorum, nu. 274. 82

Et admittuntur quoque eorum descendentes nisi adsit statutum in contrarium a Sede Apostolica confirmatum, num. 275. 82

Et eorum filii non prohibentur admitti ad professionem in quacumque Religionem, dummodū particularis non obstat constitutio, nu. 276. 82

Heres.

Nomen hæredis in materia indifferenti universaliter prolatum comprehendit omnes hæredes in infinitum, num. 49. pag. 47

Heretici

Occulti post peractam poenitentiam, & acceptam absolutionem non sunt irregulares, secus verò si sint publici, num. 404. 102

Hierusalem

Quando, & quories Christianis expulsi in Infidelium manus inciderit, numer. 109. 12

I

Janua.

C laudenda est janua domus, sive à laicis, sive à Clericis habitata, quæ a dītum habet in Ecclesiam, vel Sacram, num. 88. 10

Ignorantia.

Crassa, & supina non excusat ab insursum poenæ, num. 188. 145

Immagno.

Imagines in Ecclesiis exponendæ, necessariæ sunt benedicendæ, numero 332. 91

Et si non fuerint benedicæ, poterit Episcopus eas ab Ecclesia amoveri facere, num. 334. 91

Immemorabilis

Requirit expressam, & specificam derogationem; ita ut non sufficiant clausæ prægnantes, & effrenatæ, num. 69. 129

Impedimentum

Publicæ honestatis non oritur ex sponsaliibus nulliter contractis, n. 56. 142

Publicæ honestatis, an oriatur ex sponsaliibus initis absque animo se obligandi, num. 165. & seq. 20

Publicæ honestatis non oritur ex sponsaliibus initis, postquam præcedentia sponsalia de futuro copula carnali firmata fuerunt, num. 169. 21

Ideoque si fuerint valida, quamvis mutuo consensu dissolvantur, nihilominus impedimentum remanet, num. 57. 123

Impedimentum Matrimonii proveniens ex objecta copula Sponsæ cum consanguineis Sponsi non probatur per Testes de auditu, adversus quos admittitur Mulieris iuramentum, num. 448. 109

Immunitas Ecclesiastica.

Ecclesia auctoritate Episcopi fundata gaudet immunitate, quamvis adhuc non fuerit benedicta, num. 215. 28

Eadem immunitate gaudet locus, in quo nova construitur Ecclesia, iacto jam ibi solemniter primo lapide, numero 216. 28

Mater occidens proprium filium Infantem non gaudet immunitate Ecclesiastica, num. 217. 28

Qui associatur Sacramentum Eucharistie in via, gaudet immunitate Ecclesiastica, num. 8. 42

Hebræi in delictis, quæ non sapient hæresim, immunitate gaudent Ecclesiastica, num. 208. 78

Intra-

Index Rerum.

Imprætor Cameralis.

Eius facultates circa impressionem Decisionum, resolutionum, Bullarum, & Brevium accessoriæ ad tractatus impreßorum, n. 66. &c seq. 127

Impunitas.

Concedere impunitatem, an, & quomodo possit Episcopus.

Vide *Episcopus*.

Indulgentia.

Pius V. revocavit omnes Indulgentias concessas favore porrigitum manus adjutrices pro subventione locorum Terræ Sanctæ, num. 111. & sequent. pag.

Indulgentia concessa ab Episcopo ultra modum, seu debitum numerum dierum vitiatur in excessu, n. 325. 90

Indulgentias, quas Episcopus vivens concedere confueverat, concedere nequit Vicarius Capitularis tempore Sedis Vacantis, num. 64. 126

Indultrum.

Alicuius ad preces concessum intelligitur semper juxta petitam, n. 94. 54

Indultum à Martino V. concessum Abbatii Monasterii Vallisoleti dispensandi cum Subditis in omni irregularitate etiam Papæ reservata quomodo intelligatur, nu. 319.

Dictum Indultum ore tenus à Martino V. prædicto Abbatii concessum cedit sub revocatione Gregorio XIV. n. 322. 89

Indultum Oratori privati, tanquam odiosum strictè est interpretandum.

Vide *Oratorium*.

Vide etiam *Privilegium*.

Indultrum jubilationis.

Quod datur Canonicis, & præbendatis post longum laudabile servitium, datur ad similitudinem Indulti favore militum emeritorum, & ad imitationem Ordinis Levitarum antiquæ legis, num.

Tale Indultum innititur potius Titulo

commiserationis, quænā juridico cùm in jure Canonicō nullibi tale quid cautum reperiatur, num. 15. 16.

Ideoque cessante motivo commiserationis, tale Indultum ex sola ratione præstigi quadragenarii servitii non esset concedendum, si illud potens esset septuagenario minor, & sanus, numero 17.

Maximè si ob tenuem Canonicorum, vel Beneficiatorum numero Ecclesia debito fraudaretur servitio, num. 18.

Infamia.

Infamiam juris non incurrit Clericus condemnatus ad poenam stupri, numero 163.

Infideles.

Conversi promoveri possunt ad Ordines, & Beneficia absque dispensatione, numero 403.

Injuria.

Facta Clerico excenti Officium suum cum vestibus Sacris, cùm redundet in totum Collegium, sit gravior, & dicitur atrox, num. 21.

Injurians.

Non est puniendus in foro fori si injurias verè proferret laceratus, numero 23.

Inquisitor.

Inquisitores Hæreticæ pravitatis exceptis Cardinalibus Urbis Generalibus Inquisitoribus inquirere non possunt contra Episcopum de hæresi suspectum, sed denuntiadum est Papæ, numero 427. pagin.

Interdictum.

Interdicto subjicienda est Civitas, si Ministri Regii fructus Mensæ Episcopalis sequestraverint, & moniti sequestrum non removerint, num. 32.

122

Index Rerum.

Interstitium.

Interstitium arbitrio Episcopi , quod servent ii , qui habent Indultum super interstitiis , valde honestum , ac decens est , num. 90.

Festi autem dies , in quibus Indultarii sunt ordinandi , esse debent de præcepto , nec sufficit , quod sint Officii duplicitis , num. 91.

Irregularitas.

An incurrat irregularitatem Clericus damnatus ad pœnam stupri.

Vide *Stuprator.*

Crimina infamiam juris non habentia irregularitatem veram non inducunt , licet delinquens infamis effectus fuerit ob publicitatem delicti , numero 162.

Non incurritur per scriptiōnēm procelsum causarum , seu querelarum criminalium , neque per exercitium Officii Gubernatoris , absque prolatione sententiæ sanguinis , numero 70.

Nec etiam incurritur per solam adscriptionem Militiae Sæculari sine actibus Hostilibus , num. 71.

An autem incurritur per violentam pollicis abscissionem dubium est , numero 72.

Farmacopola Laicus per exercitium Aromatariae non efficitur irregularis , num. 78.

Irregularitas proveniens ex homicidio voluntario maximè publico est indispensabilis , itaut etiam Papa à dispensatione abstineat , num. 321.

Ecclesiastici , tam Sæculares , quam Regulares , quidnam servare debeant in subjiciendo se examini in causis sanguinis pro evitanda irregularitate , numer. 341.

Incurritur ab eo , qui sponte se castrare facit , & culpa sua se ipsum mutilat , num. 428.

Et in hac irregularitate solus Papa dispensat , num. 429.

Nec Episcopus potest super tali irregularitate dispensare , quamvis abscissio esset occulta , num. 430.

Incurritur à Clerico celebrante , & or-

dinato , cum Patrimonio facto , num. 437.

Irregularitatem incurrit celebrans post suspensionem à proprio Episcopo extrajudicialiter infictam , secus verò , si Episcopus ad suspensionem juridicè processerit sine scriptis , num. 6.

Incurritur ab eo , qui aliquem percussit in oculo , cuius virtutem ita debilitavit , ut lucis radios obscurè percipiat , num. 11.

Qui autem policem abscidit , dispensationem petere debet ad cautelam , cum dubium sit , an per talem abscissionem efficiatur irregularis , num. 12.

Violans censuras nulliter latas irregularitatem non incurrit , num. 13.

Dispensari non solet ab irregularitate , incursa à dante operam rel illicite , num. 15.

Faciliter Sacra Concili Congregatio dispensat ab irregularitate incursa pro homicidio commisso in Bello , numero 16.

Irregularitas , quæ repellit ab ordine , impedit etiam susceptionem primæ Tonfræ , num. 17.

Incursa , ex quo vim vi repellendo , sed

cum excessu moderaminis inculpare

Tutelæ Aggressorem occiderit , potest

ab Episcopo causa cognita dispensari , num. 25.

Solus Papa dispensat ab irregularitate proveniente ex bigamia , numero 223.

vide *Pæna.*

Neque clementior , neque severior lege esse debet , num. 264.

Ideoque non potest pœnam à lege statutam remittere , vel minuere .

Vide *Pæna.*

Judex Laicus remittens Clericum ad Forum Ecclesiasticum , sine protestatione eum vindicandi , & puniendi si constituerit , Fori Privilegio non gaudere , censetur tali juri renuntiasse , num. 200.

Non potest Notarii vices supplendo acta conscribere , num. 165.

Limitatur tamen , quando publicitas processus scandalum præbere posset , vel honorem familie de principalioribus.

Index Rerum.

bus; aut Mulieris honestæ denigrare,
num. 171. 143

Judices Synodales.

Si aliquis eorum mori contingat, Episcopus potest adhibito consilio Capituli alios substituere, usque ad novam Synodus, num. 377. 99

Juramentum.

In Abbatissæ confirmatione exigi debet, & solet juramentum fidelitatis.
Vide *Abbatissa*.

Jus Canonicum

Vetus non tollitur, nisi expressè corrigitur, num. 310. 87

Jus patronatus.

Laici validè trasferant in regulares Jus Patronatus titulo donationis sine Episcopi consensu, n. 119. 14

Prælumpatio usurpationis non cadit in Confraternitate, n. 156. 71

Jus Sepeliendi.

In translatione Ecclesie à Laicis in Regulares Episcopus translationi consentiens, exigere debet à Regularibus renunciacionem illius, num. 121. 14

Solus Episcopus, non autem ejus Vicarius concedit jus sepeliendi, numero 123. pag. 14

L

Laici

D^etentores bonorum Ecclesiasticorum titulo colorato, illicito tamen, &c invalido conveniuntur actione reali, vel mixta pro relaxatione bonorum in Foro Ecclesiastico, n. 42. 123

Ubi adsit consuetudo, possunt conveniri coram Judice Ecclesiastico debitores Laicorum, vel Personarum Ecclesiasticorum, n. 43. 123

An federe possint in Presbyterio.

Vide *Presbyterium*.

Legatum

Factum favore Fratrum Minorum Sancti Francisci per pietanza, &c. non debetur, num. 134. 16

Secus verò si legatum esset ita factum, ut hæres teneretur emere tot panes, aut tantum vini pro servitio, &c. vel certis temporibus tradere, cui per dictos Patres fuerit ordinatum, certam pecuniarum summam pro cibariis emendis, num. 135. 16

Item nec possunt exigere, seu acceptare legatum eis per modum eleemosynæ factum cum onere Missarum, licet summam legatam erogare vellent in reparationem Fabricæ, n. 136. 16

Relictum alle Zitelle povere, & honeste dicitur factum Virginibus, & non Mulieribus honestis, n. 184. 23

Relictum Mulieribus honestis dari potest Mulieri, quæ semel tantum fornicata sit, num. 185. 23

Distribuendum alle Zitelle dari potest etiam stupratae, si corruptio est occulta, num. 186. 23

Factum sub conditione, quod nubat Titio, vel Cajo, conditio infra triennium post pubertatem est adimplenda, alias amittitur legatum, n. 187. 23

Relictum sub conditione non molestandi hæredem, intelligitur de molestia male animo, & calumniosè illata, num. 188. 23

Secus verò si prohibitæ fuerint molestiæ ex

Index Rerum.

- ex quaesumque causa , vel quoquo modo
de jure , aut de facto , n. 189. 23
Factum Puellis nubentibus in sacerdoto ,
non debentur nubentibus in Domino , si
Testator adjunxerit substitutionem in ca-
su , quo legataria sine prole decederet ,
num. 190. 23
Legatum Missarum relictum , cum par-
ticula sui infra scripti filii , & heredes ta-
neantur , &c. Non est perpetuum , num.
45. 46
Idem dicendum de legato Missarum præ-
stanto ab herede , quoad vixerit , num.
46. 46
Secus si nec ex verbis dispositivis , nec
ex Testatoris etiam conjecturata voluntate
desumi potest , quod sit temporaneum , num.
47. 47
Etenim legata relata ad pias causas semper
centur perpetua , nisi contrariae
voluntatis efficaces habeantur conjectu-
rae , num. 48. 47
Legatum Missarum relictum cum particu-
la sui infra scripti Heredes , dicitur perpe-
tuum , n. 52. 47
Relictum cum conditione , quod efficiatur
Clericus , non debetur nisi legatarius
in legitima ærate ad Presbyteratum ac-
cedat , num. 461. 110

Legatus à Latere.

- Non authorizat alienationes bonorum Ec-
clesiarum , absque expressa Papæ facultate ,
n. 94. & seq. 10
Non potest concedere licentiam exhumandi
cadaver pro recognitione corporis de-
licti , n. 114. 13
Nec concedere potest licentiam examinandi
Testes à judice Laicos in loco im-
muni , n. 114. 13
Non potest avocare causas in prima in-
stantia à curia Ordinarii , nisi hoc ex-
pressum habeat in facultatibus , numer.
369. 98
Amplia etiam si ageretur de causis execu-
tivas , & Camerali obligatione vallatis ,
num. 370. 98

Legitimi.

- Per subsequens Matrimonium legitimati
coequantur in omnibus legitimis , &
naturalibus etiam dictum fuerit , quod.

filii procreati ex legitimo matrimonio
num. 201. 25

Licentia.

Pro celebrando in loco destinato ad Ora-
torium privatum in domo particulari ,
& ab Episcopo recognito danda est in
scriptis , & non ore tenus , numero 483.
pag. 114

Ordinarii licentia ubi exigitur pro inve-
stiendis pecuniis locorum piorum , gra-
tis est concedenda , n. 51. 124

Licentia laborandi in die festo danda est
in scriptis , ut ostendi possit , numero
74. 9

Pro licentia contrahendi Matrimonium Do-
mi , aliquid exigendum non est , etiam
ab exteris , n. 12. 2

Pro facienda renunciatione à Novitiis Mo-
nialium conceditur ab Episcopo , etiam
pro Monialibus exemptis , non vero à Prä-
latis , quibus subsuntur nisi jurisdictionem
habeant quasi Episcopalem , numero 496.
pag. 117

Ista tamen licentia requiritur si renuncia-
tio fiat post ingressum in Religionem ,
secus si fiat ante , quamvis intuitu ipsius
Religionis , ibid.

Exhumandi cadaver pro recognitione cor-
poris delicti concedere Judici Laico non
potest Episcopus , n. 113. 13

Amplia , hoc procedere etiam in legato à

Latere.

Vide Legatus à Latere.

Licentiam examinandi Testes in loco im-
muni non concedit Episcopus judici Laico ,
num. 114. 13

Amplia hoc etiam procedere in Legato à
Latere.

Vide Legatus à Latere.

Licentiam ab Ordinario appetere teneantur
administratores locorum piorum pro-
restoratione , & melioratione bono-
rum..

Vide Administrator.

Li-

Index Rerum.

Livellum.

Ratio cur ad Licitam Livelli retentionem concurrere debent conditiones alias re-censitæ, vide n. 298. 25

Nisi moniales sint semper paratae livellum in manibus Abbatissæ resignare, & nisi de ejus licentia, & assensu eo uiceline pro ipsatum necessitatibus, peccant, & poenæ à jure, vel à regula contra proprietarias infictas incurunt, numer. 199. 25

Intellige quatenus constitutiones Ordinis à S. Sede approbatæ aliud permittant, ibid.

Ludus.

Aleatum ludum rectè ab Episcopo prohibitus Clericis sub poena Suspensionis dixit Sac. Cong. Conc. poenam tamen suspensionis moderari mandavit a lata inferendam, n. 91. 10

M

Magistratus

Compelli potest juris temediis quatenus renuat in solemnioribus anni festivitatibus adire Ecclesiam Cathedram, & præstare solita obsequia, num. 24. 44

Mandatum.

Exequitio mandati expediti pro admimento onerum Missarum, non impeditur inhibitionibus Aud. C. vel Nuntii Apostolici, n. 185. 75

Mappa

Necessariò, & de præcepto benedicæ sunt, num. 335. & 340. 92

Hinc est, quod celebrans scienter super Altare cum Mappis non benedictis, immunis non est à culpa si fiat citra necessitatem, num. 336. 92

Matrimonium

Contractum coram Parocho carcerum à carcerato ad custodiam, vel ad correctionem non valet, n. 170. 21

Secus verò si esset contractum à damnato in poenam ad carcerem perpetuum, vel temporaneum, n. 171. 21

Hujus Sacramenti Ministri sunt ipsi contrahentes, non autem Parochus, nam iste tantum testis ab Ecclesia exhibitus, num. 447. 109

Contrahi non valet, nisi masculus pubes sit quatuordecim annorum, & fœmina duodecim completorum, numer. 430. 109

Talis tamen ætas intelligenda est moraliter, ita ut non attendatur defectus duorum, vel trium dierum, numer. 451. 109

Ideoque audiendus non est, qui Matrimonium nullum ex tali capite diceret, si defectus esset paucorum dierum, & malitia supplet ætatem, numer. 449. pag.

Super defectu talis ætatis dispensat Episcopus aliqua urgente necessitate concurrente remissivè, n. 452. 109

Contrahi potest absque dispensatione inter conjunctos quarto, & quinto consanguinitatis gradu, etiamsi unus ex eis distet à communi stipite in primo, secundo, vel tertio gradu, numero 54 pag. 124

Ad Matrimonium contrahendum quis cogitur constituto de sponsalibus, numer. 55. 124

Missa.

Decreto Synodali, vel visitationis statuere convenit quod Missæ à Clericis non canantur in Ecclesiis, nisi induiti sint cocta, & bireto Clericali, num. 208. 126

Quando celebranda sit per semetipsum, vel per alium, n. 233. 32

Nunquam celebranda est in mari, vel in flumine, n. 1. 41

Limitatur si tempus esset serenum, & tranquillum, n. 2. 41

Capellanus obligatus celebrare quotidie pro

Index Rerum.

- pro Testatore tenetur in die commemorationis omnium fidelium Defunctorum missam pro defunctis omnibus applicare , numero 257. ³⁷
- In Oratorio privato Episcopi , eo absente à Civitate Missam audire , & celebrare licet non valet in diebus festis pro satisfactione præcepti , numer. 36. ^{38.}
- ⁴⁵
- Secus tamen & Capella Palatii Episcopi esset publica , fixa , & invariabilis , numero 39. ⁴⁵
- Quando Episcopus resideret , & præsens est in Civitate , possunt in sua Capella una , vel plures Missæ celebrari , numero 40. ⁴⁵
- Absentia in hoc casu , de qua intelligatur , numero 41. ⁴⁶
- Episcopus visitans , vel iter agentes potest in domo , in quo hospitatur , erigendo Altare portatile Missam per se ipsum , vel per alium celebrare , n. 42. ⁴⁶
- Laudabilius tamen ageret Episcopus si præcisa notabili incommoditate adiret Ecclesiam Loci pro sacro celebrando , vel audiendo , n. 43. ⁴⁶
- Legatum Missarum , ubi factum sit principaliter pro Animæ propriæ suffragio adimpleri debet in Ecclesia translata , & in legato designata , non vero in antiqua , numero 50. ⁴⁷
- Secus si legatum factum sit intuitu loci & particularis affectionis erga Ecclesiam designatam , n. 50. ⁴⁷
- Applicanda est pro fundatore , licet ipse id non expresserit , n. 53. ⁴⁷
- Amplia etiam in casu contrarie descriptionis factæ in Tabella in visitatione per centum , & ultra annos , ut declaravit Sacra Concilii Congregatio , n. 54. ⁴⁷
- Missam celebrare non licere sub peccato mortali ante absolutum Matutinum cum Laudibus pluribus probatur , n. 278. p. 82. & 419. ¹⁰⁴
- Celebranda est juxta rubricas traditas in novo Missali , n. 281. ⁸³
- Non obstante quacunque contraria consuetudine , & prætextu , numer. 282. ⁸³
- Privilegium audiendi Missam in Oratoriis privatis non suffragatur famulis , qui actu non sunt necessarii pro servizio Domini Privilegiati , numer. 317. ⁸⁸
- Episcopus concedere non potest facultatem celebrandi Missam in Ecclesia polluta , numero 423. ¹⁰⁵
- Onus Missarum acceptarum per conventionem non reducit Sacra Congregatio Concilii , quæ tales in hoc casu semper rejicit instantias , n. 466. ¹¹¹
- Quid servandum erit ad hoc , ut contractus ad æqualitatem reducatur , vide num. 467. 468. & 469. ^{112. 113}
- Missarum numerum reducere potest Episcopus in limine fundationis , & ante acceptancem legati , n. 178. ¹⁴⁴
- Episcopus potest decreto Synodali statuere , quod in Oratoriis , & Ecclesiis ruralibus Missa non celebretur ante Missum Parochiale , dummodo ista tempore , & hora debita celebretur , n. 125. 126. ^{15.}
- Pro Populo in diebus festis celebrare facere tenetur suis sumptibus Parochus Ecclesiarum Cathedralis , vel Collegiata , si ipse ob celebrationem Missæ Conventualis id non possit per semetipsum explere .
- Vide *Parochus*.
- Reliquia certi Sancti in Martyrologio descripti , licet non insignis , sufficit pro impenetranda licentia , quod in festo ipsius celebrari valeat Missa de communi sub riu duplice in Ecclesia , ubi Reliquia praedita affervatur , num. 23.
- Missa Conventualis.*
- Cathedrales , & Collegiatæ omnes tenentur recitare quotidie in Choro horas Canonicas , & canere Missam Conventualem applicandam pro Benefactoribus , non obstante reddituum tenuitate , & contraria etiam immemorabili consuetudine , n. 234. ³⁴
- Nec possunt pro dicta Missa aliam elemosynam recipere , ibid.
- Amplia etiam si constet solùm de unctione Collegiatæ non tamen de lege , & quantitate servitii ipsius Ecclesiae , num. 238. ³⁴
- Limitatur ubi ex lege fundationis constet de qualitate , & quantitate servitii Ecclesiarum , & de numero Missarum à fundatoribus præscripto , n. 239. ³⁴
- Quæ fundationis lex circa præmissa , neque ab Episcopo , neque à Canonicis potest immutari , n. 241. ³⁵
- Observantia inducta recitandi horas Ca-

no.

Index Rerum.

noticas ultra tempora in fundatione
præscripta , non extenditur ad celebra-
tionem Missæ Conventualis , numero

³⁶
251. Ecclesiæ Collegiate , & Conventuales
Regularium applicare tenentur Missam
Conventualem pro Benefactoribus ad in-
star aliarum Collegatarum Sæcularium ,
n. 256. ³⁷

Molestia.

Sub prohibitione molestiarum , quænam
veniant ,
Vide Legatum .

Monialis.

Strictius Moniales afficiuntur prohibicio-
ne negocandi Regularibus in jure in
juncta , n. 145. ¹³⁸

Prohibentur particulariter ulla impensas
facere tam in ingressu , quam in exitu pro
priorum Officiorum , n. 146. ¹³⁸

Ordinarii quomodo se gerere debeant cir-
ca observantiam hujus prohibitionis , n.
147. ¹⁴⁰

Monialis procurans abortum non incidit
in excommunicationem Canonica , n. 130.
140.

Moniales , quæ se invicem graviter percus-
serunt absolvii possent ab Episcopo , quam
vis sint exemptæ , n. 148. ¹⁴⁰

Mulier.

Mulieres quamvis nobiles thurificandæ non
sunt , nisi sint Reginæ , vel magnæ Prin-
cipistæ id est Serenissimæ , n. 3. ¹¹⁹
Amplia etiam contraria consuetudine non
obstante , n. 4. ¹¹⁹

Mutus.

Mutus , & Surdus à nativitate dispensari
potest , ut fiat Religiosus , n. 76. ⁵⁰

Monacelli , Form. Suppl.

N

Negociare

E Tiam per interpositam Personam pro-
hibitum est Religiosis , numero 143.
¹³⁸

Strictius verò monialibus ,
Vide monialis .

Negociator.

Negociator , & foenerator eodem nomine
in jure significantur , n. 144. ¹³⁸

Nobilitas.

Pro verificatione clausula in Brevi con-
cessionis Oratorii privati apposita circa
impestantis nobilitatem sufficit , quod
verificetur ex parte tantum Patris , nu-
mero 472. ⁹⁴

Viri nobilitas transfunditur in Uxorem ,
n. 473. ⁹⁸

Nobilitas Patris per ignobilitem Matris
non denigratur , n. 474. ⁹⁸

Ideoque ad verificationem clausula præ-
dictæ non sufficit nobilitas ex parte Ma-
tris tantum , n. 476. ⁹⁹

Sola Regina suam nobilitatem Viro com-
municat , n. 477. ⁹⁹

Notarius.

Episcopus potest creare Notarios , quorum
instrumenta probant ubique locorum si-
facta sint in Territorio constituentis ,
num. 9. ²

Episcopus in fabricatione processus provi-
dere debet de Notario non suspecto sum-
ptibus petentis , n. 10. ²

Episcopus , vel Vicarius Capitularis pro-
cedere debens contra aliquem Judicem ,
uti debet Notario non suspecto , numer.
11. ²

Nuntius Apostolicus

Non authorizat alienationes bonorum Ec-
clesiæ absque expressa Papæ facultate ,
n. 94. 95. ¹⁰

Causas à Tribunali Episcopi in prima in-
stantia non avocat , nisi expressum hoc
habeat in facultatibus , n. 369. ⁹⁸

c Quam

Index Rerum.

Quamvis ageretur de causis exequutivis,
& vigore obligationis Cameralis, num.
370. 98

Etiam si concurreret consensus Canonicorum, n. 245.
Susceptio onerum sponte à Canonicis facta
absque Superioris approbatione non afficit succesores, n. 248.

O

Oblati.

Qui servitium personale, & bona
offerunt Conventui Religiosorum,
morantes tamen in propriis Domibus, &
dicta bona retinentes, non sunt recipien-
di, n. 231. 31
Hisque Oblatis abeuntibus à Monasterio,
cui servitium personale præstiterunt
an debeatur salario, n. 232. 31

Observantia.

Non interrupitur, nec illiditur à pro-
testatione emissâ de tempore, quo jam
erat præscriptum, n. 129. 65
Fuisse inductam, & completam probatur
ex Ordinibus ab Episcopo factis circa so-
liti observantiam, n. 130. 65
Vide etiam *consuendo.*

Occulum.

Quando dicatur delictum occultum ad
hoc, ut Episcopus Reum à censuris in-
curvis absolvere valeat, vide num. 68. 69.
70.

Officium.

Officia propria alicujus ordinis, præseren-
da non sunt officio Ecclesiae universalis,
num. 33. 45
Et si ambo officia æqualiter duplicita oc-
currant in eadem die, persolvendum
priùs est officium, quod ab Ecclesia uni-
versali celebratur, n. 34. 45

Onus.

Nova onera, quæque in fundatione im-
posta non reperiuntur, substinere non co-
guntur Beneficiati, n. 242. 35
Oneribus in fundatione impositis non po-
test Episcopus quidquam addere, vel de-
trahere, n. 244. 35

Oratorium.

Cappella, sive Oratorium situm in Claustru
atrii Palatii quando gaudeat privilegiis
publica Ecclesie, n. 63.

Episcopus in concessione licetie pro
constructione Oratorii publici condicio-
nem apponere debet, quod Missa in eo
in solemnioribus non celebretur, num
124.

Suspendere potest Visitator Oratorum
privatum si inveniat illius Indultarios
non servantes præcripta in Indulso, num.
470.

Episcopus antequam concedat facultatem
celebrandi in Oratorio privato, inquirere
debet, an verificata sint omnia in Breve
enunciata, n. 171.

Indulsum circa hujusmodi Oratoria tam-
quam juri communi contrarium stricte
est interpretandum, n. 478.

Requiritur, quod sit omnibus necessaris
refertum, & segregatum, ac liber ab
omnibus domesticis usibus, numero 480.

Cavendum insuper est, ne supra Cappel-
lam, in qua est celebrandum, retineat
lectum, aut alia res prophana, num.
481.

Debet etiam Episcopus locum pro Ora-
torio destinatum per se ipsum, vel per
ejus Vicarium visitare, & approbare,
n. 482.

Talem verò approbationem, seu licen-
tiati celebrandi in loco destinato dare de-
bet in scriptis.

Vide *Licentia.*

Præterea Episcopus instruere debet In-
dultarium de diebus solemnioribus, in
quibus celebrandum non est in Oratorio
prædicto, n. 484.

Isti autem dies præter expressos in Indul-
to quinam sint, vide n. 485.

Admonere insuper debet, quinam conti-
nentur sub nomine Familiae, cui Indul-
tum suffragatur, n. 486.

Familis autem, qui Indultarii servitii
tempore Missæ non sunt necessarii, tale
indulsum non suffragatur, n. 487.

Li-

Index Rerum.

Limita, ubi Privilégium concessum sit pro domo rurali, quia tunc dicti famuli excusantur si Ecclesia distet ultra dimidium milliaris, n. 488. 115
Vel tempus esset valde pluviosum, aut hysmale, n. 490. 116

Sub clausula Indulti, & Hospitium tuorum nobilium presentia, veniunt tam nobiles genere, quam ex Privilégio, vel ratione dignitatis, n. 491. 116

Indultum Oratorii privati magnatibus primi ordinis jurisdictionem exercentibus in aliquo Feudo concedi solet etiam pro domo Civitatis, n. 492. 116

Secus verò nobilibus juris distinctionem non habentibus, quibus concedi solet pro domo rurali tantum, ibid.

Utrisque tamen expirat morte impetrantis, cum sit personale, n. 493. 116

Approbatio, seu licentia Episcopi cum copia Brevis registranda est in Cancelaria ne de ea dubitari unquam contingat, n. 494. 117

Indultum istud exequitur non solum ab Episcopo, sed etiam ab alio Prælato, seu Vicario Capitulari Sede vacante, numer. 495. 117

Ordinandi

Et constitutione Alexandri VII. subditii sex Episcopatum Urbi Vicinorum, ubi non adesset suffraganeus, non possunt se promoveri facere etiam ad ordines minores ab alieno Episcopo, sed cum literis dimissorialibus proprii Episcopi ordinandi sunt in urbe ab Eminentissimo Vicario, n. 80. 50

Ex resolutione tamen Sacrae Congregationis Concilii dicta constitutio limitata, & restricta est ad ordines tantum sacros, n. 81. 50

Non sunt ordinandi, nisi habentes requista à Concilio Tridentino præscripta, num. 52. 6

Ordinatio

Reiteranda est ad cautelam ordinantis facta cum traditione calicis absque vino, n. 79. 50

Ordo. 319 320
Ordines minores non sunt Sacraenta, sed Sacramentalia, itaut omnes septem ordines habeant aliquam Sacramenti participationem, n. 384. 100

P

Palatum

E Piscopi est locus immunis, & ad illud Confugiti extrahi non possunt absque Episcopi mandato, n. 115. 13

Papa.

In suis rescriptis, & indultis nisi aliud exprimat, semper censetur se uniformare velle dispositioni juris communis, n. 479. 114

Præsumitur se conformare velle dispositioni juris communis, n. 64. 7

Parochiani

Tenentur Parocho non habenti congruam substantiationem subministrare omnia ad hunc effectum necessaria, numero 111. pag. 134.

Parochus

Unius Dioecesis vocatus à Parocho alterius Dioecesis non potest ibi absque licentia Episcopi, nisi confessiones suorum subditorum audire, n. 172. 23

Defuncti Parochus vocandus, & expectandus est in levatione cadaverum pro iis ducendis, ad sepeliendum in Ecclesiis Regularium, n. 117. 60

Si tamen Parochus ad associandum ire recusat, non erit cogendus, n. 118. 60

Repertus in fraganti in Domo Parochiali cum Muliere suspecta potest ab ea de mandato Episcopi extrahi, & ad correctionem carcerari, n. 21. 23

Quod procedit etiam, quando monitionibus Episcopi obedire detrectat, num. 28. 122

Cathedralis, vel Collegiatæ, qui sit prima dignitas per celebrationem Missæ

c 2 Con-

Index Rerum.

- Conventualis non excusatur à celebra-
tione Missæ pro Populo in diebus festis ,
n. 120. 134
Missam pro Populo in diebus festis cele-
brare tenetur , sive habeat congruum ,
sive non , n. 121. 135
Ad ipsum spectat privativè quo ad omnes
alios Rectores Beneficiorum Benedictio
Candelarum in Festo Purificationis , Ci-
nerum , Palmarum , &c. n. 5. 41
Nec obstat resolutio Sacrae Congregatio-
nis Rituum in Eugubina 10. Martii 1708.
n. 6. 42

PP. Minoris S. Francisci.

- Non possunt retinere capsulas in Ecclesiis
pro recipiendis eleemosynis Missarum , n.
127. 135

Patrimonium.

- In supplementum defectus reddituum Be-
neficii non admittitur , nisi Ecclesiæ ne-
cessitas , vel utilitas id exigere Episco-
po videatur , n. 184. 145
Facilius admittitur Ordinandus ad hunc
titulum , quam ad titulum unici , & sim-
plicis Matrimonii , n. 185. 145
Obtinens Breve extra tempora ; cum clau-
sula , quod possit ad Titulum Patrimonii
licitè promoveri , non censetur dispensa-
tus super hoc , quamvis Ecclesia utili-
tas , vel necessitas id non exigat , num-
186. 145
Clericus suscipiens Ordines Sacros cum
Patrimonio ficto , suspensionem incurrit.
Vide *Suspensio*.
Taxa Patrimonii Sacri in scutis 40. mone-
tae Romanæ extra Urbem non dicitur
excessiva , itaut sit reducenda , numero
438. 107
Ultra taxam non possunt in Patrimonium
assignati alia bona , n. 439. 107
Impetrato beneficio , bona in Patrimonium
assignata redeunt ad primævum statum
etiam pro rata Beneficii obtenti , facta
tamen prius subrogatione per ordinari-
um , n. 440. 107
Titulus enim , & Privilegium Patrimo-
nii Sacri non extinguitur per Beneficii
assécurationem , nisi ab Episcopo fiat sub-
rogatio , n. 441. 107

Peccatum

- Existentibus peccatis mortalibus , non
dimituntur peccata venialia , numero
44. 46

Penso.

- Dispensatus ad retentionem pensionis in
statu conjugali , non censetur dispensatus
in Bigamia , n. 148. 70
Damnati ad Triremes , an amittant pen-
siones , si quas habent.
Vide *Damnatus* ad Triremes.

Pensionarius.

- Quo ad onus erogandi fructus superfluos
in usus pios , & subventionem pauperum
assimilatur Beneficiato , si pensio data sit
in Titulum Beneficii , non verò pro de-
centi substantiatione , n. 290. 84
Vel ubi data , aut translata fuit Titulo
gratitudinis , vel mercedis ob servitia
præstata , n. 291. 84
Ni si incedat in habitu , & Tonsura non
gaudet Privilegio Fori , n. 150. 151. &
seqq. ubi contraria resolutio S. Congrega-
tionis Concilii declaratur. 70

Percussor.

- Clerici percussor quamvis exemptus citari
potest ad videndum declarari , &c. num.
65. 126
Qui se defendendo moderamen inculpatæ
Tutelæ excederit , & Clericum occidit ,
absolvitur ab Episcopo.
Vide *Episcopus*.

- Clericum mortuum percutiens nullam
excommunicationem incurrit , numero
432. 106

Peregrini.

- Viatores , & Peregrini decedentes non
electa sepultura , tumulandi sunt in Ca-
thedrali , vel Ecclesia Matrice , numero
349. 94

Pto.

Index Rerum.

Permutatio.

In permutatione bonorum Ecclesiarum non evitatur laesio, ex quo bona permutata majoris sunt redditus, nisi sint etiam majoris valoris, num. 137. 68
Beneficiorum permutatio.

Vide *Beneficium*.

Pileolum.

Parochis Sacrum Viaticum ministraturis, five de die, five de nocte, Pileolo uti non licet, num. 9. 42
Nec etiam praetextu in valetudinis, n. 10. pag. 42
Canonici, aliqui omnes in choro presentes durante officio, & existente exposito Sanctissimo Sacramento, assistere debent capite detecto stando, vel sedendo, num. 11. vel seq. 42
Neque ab Episcopo illo modo Clericis est permittendum contrarium, n. 13. 42
Presbyter in celebratione Missarum uti non potest Pileolo, absque Indulto Papae, vel Sacrae Congregationis Rituum, num. 14. 43
Non obstante quacumque contraria consuetudine, num. 16. 43
Ita ut Sacerdos alias faciens peccat mortaliiter, num. 15. 43

Poenit.

A lege statuta non potest per Judicem remitti, aut minui, n. 265. 35
Id tamen viginti octo patitur limitationes, num. 266. 38

Summus Poenitentiarius

Habet in facultate dispensandi cum Regularibus Indultariis, ut ad laxiorem transire valeant, num. 457. 110
Literæ Summi Poenitentiarii parificantur literis Apostolicis, ita ut illarum executionem praepediens incidat in Bullam Coenæ, n. 433. 106
Remanetque irretitus iisdem censuris infictis contra falsificantes literas Apostolicas, num. 434. 106

Manacelli, Form. Suppl.

Pollutio Ecclesia

Probanda est, prout cætera probantur delicta, nec sufficit notitia habita in confessione, num. 216. 76
Non inducitur ex percussione mortui in Ecclesia facta cum notabili sanguinis effusione, num. 432.

Pontificale

Habet vim legis, num. 332. 91

Pontificalia.

Usus Pontificalium concedi solet hodie cum clausula, *Servatis tamen decretis Alexandri VII. n. 88.* 53
Prælati Referendarii non habentes usum Pontificalium observare debent prædicta decreta Alexandri VII. n. 89. 53
Vide etiam *Episcopus*.

Posseffio,

Canonicatus etiam non Capitulariter capta manutenibilis est, si capitulum possessionem capi deneget, vel impedit fine justa causa, num. 135. 136

Præceptum

Dé non conversando factum Personis suspectis non retardatur appellatione, vel inhibitionibus A. C. n. 186. 75
Inducitur ex dispositione concepta per Gerundium, vel per Ablativum absolutum, num. 280. 83

Præcedentia.

Contendentes majoritatem, & præcedentiam ad hoc ut ordo, & consonantia inter Ecclesiasticos, & Ecclesiæ servetur ad instar Triumphantis Ecclesiarum laudantur, num. 93. 132
Inter simplices Presbyteros debetur Antianis, nisi Presbyteri Minores supplantant vices, & munus Parochi, numero 100. 133
Prothonotarius ratione hujus dignitatis non præcedit in choro, & functionibus alijs

c 3 Pre-

Index Rerum.

- Presbyteris Antianis ; quamvis in Ecclesia non ad sint distributiones , numer. 101.
 Declara quatenus non incedat in habitu Prothonotarii , num. 102. 133
 In processionibus , quæ sunt cum interventu Capituli Cathedralis , Beneficiati illius præcedunt supra Parochos , num. 103.
 Intellige nisi Parochus esset de Gremio Capituli , & stallum haberet in choro 133
 num. 104.
 Præcedentia , quæ debetur Parochis perpetuis , debetur etiam Curatis amovibilibus , num. 105. 133
 Quod procedit etiam in eorum substitutis , & subrogatis , n. 106. 133
 Capitulo Ecclesiæ Cathedralis in omnibus Ecclesiasticis functionibus competit præcedentia supra Magistratum Sæcularem ejusdem Civitatis.
 Vide *Capitulum.*
 De præcedentia inter Canonicos.
 Vide *Canonicus.*
 De præcedentia Coadjutoris.
 Vide *Coadjutor.*

Prædicare.

- Prædicandi ad ordinariam pertinet jurisdictionem , num. 305. 86
 Episcopus præcepto Divino tenetur prædicationis munus subire , numero 242. pag.
 Illudque per se ipsum impedimento celsante explere tenetur , n. 343. 93
 Et talis obligatio donec durabit lex Christi , numquam cessabit , n. 344. 93
 Nec tale munus simplicibus Sacerdotibus hodie est delegatum , num. 345. 93
 Hi enim prædicare non possunt , nisi a Papa , vel Episcopo missi sint , numero 346. 93
 Prædicandi munus , & docendi plebem est Episcoporum , qui in hoc opera Sacerdotum Sæculatum , sive etiam Regulare , tanquam coadjutorum utuntur , num. 347. 93

Presbyterium.

- Laici quamvis nobilissimi tempore Divinorum Officiorum in Presbyterio numquam sedere debent , num. 21. 44
 Amplia hoc procedere etiam in Ecclesiæ Regularium , num. 498. 117
 Multoque minus possunt stalla Canonorum occupare , num. 21. 44
 Etiam si immemorabilis adesset consuetudo , num. 23. 44
 Gubernatori , quamvis Prælato non licet habere sedem in Presbyterio , num. 26. 44

Prescriptio.

- Constitutio Urbani VIII. præservans solum immemorabilem , & tollens quadragenariam ultra Ecclesiam Romanam comprehendit etiam alias omnes inferiores.

Prima Tonsura.

- Apud Canonistas pro ordine habetur , num. 18. 121
 Ideoque suspensus per irregularitatem à susceptione ordinum dicitur etiam suspensus à susceptione primæ Tonsure , num. 17. 121

Princeps.

- Allicere debet Literatos viros ad operum editionem , n. 71. 129
 Indictio , augumentum , & protogatio onerum ad ipsum pertinet , numer. 73. pagin. 129

Privilegium.

- Odiosum , & in damnum tertii emergens strictissimè venit intelligendum , num. 84. 52
 Et concessum in casu simplici non extenditur ad casum mixtum , numero 85. pag. 52
 Quod adversatur juri communi , non extenditur ad omissa , num. 86. 53
 Odiosum exorbitans juri communi contrarium , & tertio præjudiciale non trahitur ad plures casus , ubi potest verificari in uno , num. 87. 57

Per

Index Rerum.

- Per solam communicationem Privilegio-
rum non veniunt privilegia digna spe-
ciali nota , idest tertio præjudicialia
onerosa , vel , quæ raro conceduntur ,
sed non obstantibus clausulis prægnan-
tissimis speciali indigent expressione ,
num. 444. 108
- Privilegium dispensandi ab irregularitate
non comprehenditur sub quacumque
privilegiorum communicatione , num.
318. 89
- Vide etiam *Indulcium*.
- Processio.*
- Episcopus non potest immutare Ritum
Processionum præscriptum à Rituall Ro-
mano , quamvis de consensu capituli ,
num. 76. 9
- Regulares ad publicas processiones acce-
dere non debent cum Cruce , & num. tan-
tum duorum , n. 77. 9
- Nec eorum Lalici Crucem , vel Candela-
bra deferentes , uti debent alba , seu dal-
matica , vel pluviali , n. 78. 9
- Patres Dominicani prohibere possunt alii
Regularibus , ne in die Dominico in-
fra Octavam Corporis Christi peragant
Processionem Sanctissimi Sacramenti ,
num. 79. 9
- Non valent tamen prohibere PP. Conven-
tualibus processionem S. Antonii Pata-
vini , quatenus dicta die occurreret ,
dummodo fiat diversa hora , & data præ-
latione in tempore PP. Dominicanis ,
num. 80. 9
- Regulares in processionibus deserre non
possunt Pileum , contraria consuetudi-
ne non obstante , num. 81. 9
- Et Episcopus potest eos cogere ad depo-
nendum Pileum etiam cum censuris ,
num. 82. 9
- In processione , in qua defertur Sanctissi-
mum Sacramentum , vel Signum Sanctæ
Crucis , omnes Clerici , tam Sæculares ,
quam Regulares incedere debent capite
detecto , n. 83. 9
- Episcopus deferens in Pontificalibus pro-
cessionibus Lignum S. Crucis potest in-
cedere cum mitra , n. 85. 9
- Processio Corporis Christi , quando sittit
Sacerdos , Diaconus , & Subdiaconus se-
dere non debent in scamno , nec in sedi-
bus , num. 86. 9
- Episcopus cogere potest Clericos Benefi-
- ciatos ad interessendum processionibus
publicis , n. 431. 136
- Etiam per censuras in subsidium licet non
probetur consuetudo interessendi , num.
132. 136
- Non cogit tamen Canonicos ad intere-
ssendum processioni , quæ sit in tercia
Dominica Mensis , n. 133. 136
- Procuratio.*
- Episcopo Visitanti , & ejus Sociis deben-
tar victualia etiam pro eorum equis ,
num. 65. 7
- Procurationis jus non generaliter saltem
in aliquo loco , & Dioecesi rescribi po-
test , num. 413. 103
- Episcopus non exigit procurationem a
Clero , & Ecclesiis Civitatis , dum visi-
tat , quamvis moretur in alio Oppido
Dioecesis , num. 78. 130
- Debita Vicario capitulari Visitanti pro
mediatate illius , quæ solvi solet Epi-
scopo , num. 79. 130
- Et hoc procedit etiam respectu Vicarii
Apostolici visitantis , num. 80. & seqq.
pagin. 131
- In qua summa à jure sit præfinita , num.
81. 131
- Constito de excessiva Procurationis exa-
ctione visitator ad dupli restitutionem
condemnatur , num. 83. 131
- Et quidem absque alio facto , vel senten-
tia Judicis , num. 84. 131
- Proditorium.*
- Ratio proditorii consistit in securitate
tantummodo , & non in insidiis , & in-
dultria , num. 218. 28
- Professio.*
- Tacita , nec ratificatio professionis jam
emissa non inducitur , durante causa me-
tus , num. 82. 50
- Emissa in articulo mortis non suffragatur ,
nisi pro acquirendis Indulgencie non ve-
ro pro acquisitione bonorum professi ,
n. 92. & seqq. 54

Index Rerum.

Promotus

- Ad Ordines per saltum , vel ante legitimam ætatem , ignoranter promotus nullam poenam , nec censuram incurrit , num. 396. 101
 Promotus ad Ordines Sacros ante legitimam ætatem , vel sine dimissoriis , vel extra tempora suspensionem incurrit , num. 398. 101
 Non tamen has poenas incurrit , qui minores Ordines sic male suscipit , num. 399. 101
 Promotus ad Ordines Minores ante confirmationem non potest ad alios ascendere , nec beneficia accipere ante dispensationem Sedis Apostolicae , num. 400. 101
 Amplia quatinus primam tantum Tonsum sic suscepisset , & postea confirmatus ad superiores ascendisset , num. 401. 102

Protestatio.

- Recessum à protestatione dicitur , si in casu contingentiae contrarium absque reclamatione fuerit observatum , num. 232. 65

Prothonotarius.

- Habitu Prothonotarii uti non possunt inferiores dignitates eodem tempore , quo Archidiaconus eo utitur , tamquam prima dignitas , num. 213. 17
 Prothonotarii non participantes non connumerantur inter illos officiales Papæ de quibus in extravag. cùm Matthæus , de Hæreticis , & in extravag. Div. de privilegiis . num. 214. 24

Puer.

- Compellens Puellam ad ingressum Monasterii , an censuras incurrat , num. 194. & seqq. 24

Punctator.

- De quibus monendus sit punctator , eius electio ad Capitulum pertinet , num. 248. 18

Purificatio.

Regulares non possunt mulieres ad purificationem post partum admittere in propriis Ecclesiis , num. 183. 23

Q

Quarta Funeralis.

- E Piscopus in translatione Ecclesie habentis jus sepeliendi in Regulares reservare debet quartam funeraliem Parochio debitam , num. 122. 14
 Debetur Parochio ab Ecclesiis Regularium etiam exemptorum , si in fundatione Monasterii reservata sint jura parochialia , num. 115. 60
 Solvere tenentur Parochi privilegiati , si per notabile tempus illam solvere consueverint , num. 116. 60
 Stante observancia in contrarium Regularibus non suffragatur privilegium de illam non solvendo , num. 124. 63
 Talis enim consuetudo laudabilis est , & tamquam habens juris assistentiam servanda est quamvis non sit præscripta , num. 125. 63
 Privilegia ista Regularium reducenda sunt ad æquitatem juxta terminos Text. cap. suggestum , num. 126. 64
 Per actus contrarios Privilegio non solvendi quartam Ecclesie Parochiali , illud à Regularibus admittitur , non obstante ratione , quod Fratres eorum factio Religionis prejudicari non possent , n. 127. & 134. & seqq. 64
 Amplia , ut nec etiam tali consuetudini obstat clausula sublata , seu decretum irritans in privilegio Apostolico appositum , n. 128. & 134. & seqq. 65

Red-

Index Rerum.

R

Redditio Rationum.

Administratores locorum piorum , &
ubi de administratis rationem reddere
teneantur Episcopo .
Vide *Administrator*.

Regulares

Non possunt in propriis Ecclesiis benedice-
re Mulieres post partum , num. 183.

Quamvis non invitati ius habent accedendi
ad funus Cadaveris in propria Ecclesia
sepeliendi , n. 121. 62

Ipsi quoque servare tenentur præscripta in
decretis Synodalibus circa taxam fune-
rium , n. 122. 63

Præjudicant Conventui amittendo per
non verum privilegium illi concessum ,
num. 127. 64

Aromatariam etiam pro seculatibus ex-
ercere non est eis permisum , num. 145.
69.

Non audiunt confessiones Sacramentales
nisi prævia ordinaria approbatione , pri-
vilegiis non obstantibus , n. 145. 85

Postulant nova superventa causa suspendi
a confessionibus audiendis , non obstan-
te approbatione habita ab Episcopo ante-
cessore , n. 299. 85

Concionaturi tenentur se præsentare E-
piscopo pro licentia , & benedictione ob-
tinenda , & Sede vacante præsentare se
tenentur Capitulari , n. 306. 86

Quod si facere omittant , incurruunt ex-
communicationem Papæ reservatam ,
num. 307. 86

Et possunt Sede Episcopali Vacante puni-
ri à Vicario capitulari , tam jure Ordinario , quam jure delegato , num. 308.
87.

Non sunt testes idonei in causis concer-
nentibus eorum privilegia , & exemptio-
nes , num. 309. 87

Mendicantes prohiberi possunt ab Episco-
po , ne quæstuent , nisi exhibita licentia
suorum Superiorum , & approbatione ab
Episcopo obtenta , si bona fæbilia , &
redditus possideant , substantiationem ex
illis percipientes , num. 424. 103

Prohibentur ab Episcopo , ne quæstuent
extra loca ubi sita sunt Monasteria , nisi
licentia Superiorum ostensa ; extra ve-
rò Dioecesim , nisi ipsius Episcopi obtenu-
to consensu , nec per alios Fratres , quam
proprii ordinis , n. 443. 108

Qui participant ex privilegiis concessis So-
cietiati Jesu , non gaudent privilegio , se
ordinandi extra tempora , quo privilegio
gaudet dicta Societas , n. 445. 108

Regularis habens Indulatum transeundi ad
aliam Religionem , non potest ad laxio-
rem transire , & si transierit , ad primam
erit revocandus , n. 455. 110

Limitatur ubi super hoc dispensatus esset
à Summo Poenitentiario , n. 456. 110

Ad Procesiones publicas accedere non
coguntur , quando ipsorum Monasteria à
Civitate distant ultra dimidium millia-
ris , nisi contra adsit consuetudo , num.
489. 116

An admitti possint in Compates occasio-
ne Baptismi .

Vide *Comptes*.

Præsentantes se Episcopo pro obtainenda
approbatione ad confessiones audiendas
absque nulla , vel falsa suorum Superiorum
licentia , peccant , & ab eis puniri
possunt , n. 501. 118

An , & sub quibus poenis teneantur cum
honore , & reverentia debitib[us] excipere
Episcopum ad eorum Ecclesiam acce-
denter.

Vide *Episcopus*.

Superiores Regulares tenentur sub priva-
tione vocis activæ , & passivæ statutis
temporibus legere in publica Mensa , seu
capitulo ad hoc convocato Constitutiones
Apostolicas ad S. Officium pertinentes ,
num. 126. 135

Religio Hierosolymitana.

Ad hoc , ut Ministri hujus Religionis sus-
fragentur privilegio exemptionis , que re-
quisita habere debeant , n. 159. 141

Eius Capellani curam Animarum habentes
tenentur accedere ad Synodus , & ad
Congr. casuum conscientiæ ab Episcopo
institutas , n. 158. 141

R.

Index Rerum.

Reliquiae.

Alienans Sacras Reliquias pretio recepto est Symoniacus, sed non incurrit poenas extravagantis *ambitiosæ*, numer. 341. 68 & num. 446. 108

Reliquiae enim non sunt in commercio, nec pretio estimabiles, n. 446. 108

Reliquiae insignes, vel perpetuae sepulturae traditæ, seu muro clausæ donari non possunt, nisi de licentia Summi Pontificis, num. 142. 68

De Reliquiis Spinarum Coronæ Domini.
Vide Spina.

Vide quoque Officium.

Renunciatio.

Licentia monialibus pro facienda renunciacione concedenda est ab Episcopo etiam pro Monasteriis exemptis.

Vide Licentia.

Talis licentia requiritur tantum, si renunciatio fiat post ingressum in Religionem.

Era est renunciationis virtus, ut ad remunjata non detur regressus, numer. 74. 129.

Reparatio Ecclesie.

Ad reparationem Ecclesie Cathedralis, nec non etiam Ecclesie Parochialis, quando populus teneatur, vide num. 414. 103.

Representationes.

Eieri in Ecclesiis maximè, in quibus servatur Sanctissimum Sacramentum, permettere non debet Episcopus, neque per Clericos, num. 207. 26

Res judicata.

Specificæ, & expressa illius mentio facienda est in literis Apostolicis in contrarium emanatis, non obstantibus clausulis quantumvis effrenatis, numer. 70. 129.

Index Rerum.

Resoluciones.

Sacr. Congr. Concilii reverenter recipiuntur, & observantur à Sac. Rota, & licet non publicatae ligant in utroque Foro, num. 110. 133

Rituale.

Romanum approbatum à Paulo V. inviolatè est juxta illius constitutionem observandum; num. 328. 91

Et illud non observantes immunes non sunt à culpa, si justa non adsit causa, n. 329.

Servandum præcipue est in iis, quæ disponit circa benedictiones rerum cultui Divino destinatarum, n. 330. 91

Rubrica.

Imperativè loquens obligat sub mortali, num. 339.

Rubricas Missalis, & ritus in eis praescriptos ad libitum negligens, non est sine culpa, n. 92. 10

Rubrica, quæ dat ordinem per prius, ac posterius tempus pro forma adjecisse censetur, num. 82. 82

S

Salarium.

O Blatis, qui servitium personale praesertim Monasterio, cui se, & bona obtulerunt, si abierint, an debeatur salarium, vide n. 232. 31

Salvus conductus.

Adhibetur ne confugiti discedentes ab Ecclesia, incident in manus Curiae laicæ, num. 209. 78

Subscribi debet ab ipso Episcopo, non autem à Vicario, nisi Episcopo in remotis agente, n. 210. 78

Habere quoque debet sigillum, & in Cancelleria registrati, n. 211. 78

Delinquens post impetrationem salvi conditum

Index Rerum.

ductus ipso iure; eo privatus remanet,
num. 212. 78

Intellige, si deliquerit ex proposito, secus
si lacessitus, n. 213. 79

Captus à Curia Seculari intra tempus sal-
viconductus Ecclesie est restituendus,
num. 214. 79

Non omnibus penitentibus est concedendus,
sed maxima cum ponderatione juxta per-
sonarum, locorum, & delictorum qua-
litatem, n. 215. 79

sanctum Officium.

Superiores Regulares tenentur sub priva-
tione vocis activae, & passivae Statutis
temporibus legere in publica mensa, seu
capitulo ad hoc convocato constitutio-
nes Apostolicas ad S. Officium pertinen-
tes.

Vide *Regulares*.

Vide etiam *Hebrai*.

Sacra Scriptura.

Quatruplici sensu interpretatur, vide n.
226. 30

Scriptura falsa.

Utens scripturis falsis punitur poena ex-
traordinaria, quamvis falsitatem sciverit,
& agnoverit, dummodo Author non fue-
rit falsitatis, num. 67. 49

Secretum.

Naturale secretum non obligat in delicto
simoniae.

Vide *Simonia*.

Sensus.

Sensus literalis quis, n. 227. 30

Allegoricus quid importet, numer. 228.

30

Moralis, seu tropologicus quid ostendat,
num. 229. 30

Anagogicus, quid demonstret, numer.
230. 30

Sepultura.

Electio sepulturae, sive jurata, sive non,
semper variari potest ad instar ultimae
voluntatis, num. 128. 15

Confratres, ut possint sibi sepulturam eli-
gere in Oratorio Confraternitatis haben-
te jus sepulcri, requiritur, quod per sex
menses ante obitum fuerint adscripti, n.
131. 15

Clerici decadentes non electa sepultura
sepeliendi sunt in sepulcro Clericorum,
si adsit, non obstante resolutione sacrae
Congr. Rituum, n. 175. 21

Pro pubere sepulturam eligere nemo po-
test, num. 352. 95

Excommunicatio à jure comminata con-
tra Innocentes ad sepulturam in aliqua
Ecclesia voto, vel promissione irrevoca-
bili eligendam, non comprehendit laicos
num. 395. 101

Regulares inducentes aliquem ad eligendam
sepulturam in aliena Ecclesia nul-
lam poenam incurrint, num. 417. 104

Parochus inducens ad eligendam sepultu-
ram in sua Ecclesia, vel ad jam electam
non immutandam incurrit censuras à ju-
re infictas, n. 442. p. 107. & n. 60. 125.

Canones id prohibentes emanarunt pro li-
bertate eligentium sepulturam, & non
favore Parochorum, ibid.

Amplia etiam si Parochus ad id induceret
proprium, & non alienum Parochianum,
num. 61. 125

Simonia.

Ad Simoniae Iabis pravitatem relevandam
refertur notabilis constitutio Eugenii
Papæ IV. num. 48. 5

In delicto Simoniae non obligat secretum
naturale, num. 50. 6

Non committit Simoniam, qui occasione
rei spiritualis aliquid temporale recipit ex
liberalitate, exclusa conventione, num.
38. 123

Excusat quoque si recipiat vigore con-
suetudinis liberè oblata, & praæstata sine
coactione, num. 39. 123

Mentalem simoniam committit Benefi-
ciatus, qui primariò propter lucrum di-
stributionum Divinis interest, quam-
vis ad restitutionem non teneatur, num.
50. 123

Nul-

Index Rerum.

Nullam tamen simoniam mentalem committeret, si primariò servitium Dei exco-
gitaret, lucrum verò secundariò, num.
41. 123

Simoniacus.

Tenerur ad restitutionem fructuum Bene-
ficii obtenti simoniacè, quamvis occul-
tè, num. 49. 6

Syndicatus.

Vicarii Capitularis Syndicatus faciendus
est de iis, quæ malè gessit circa Officium
cantum, non verò de iis, quæ sunt extra
officium, vel levia, num. 62. 126

Syndicatum Vicarii capitularis per semeti-
psum exigere debet Episcopus, & non
aliis delegare, num. 63. 126

Synodus.

Episcopus exemptus, qui est in Provincia
Romana ad Synodum Provincialem acce-
dere non tenetur, quamvis Metropolita-
nus invitans, Cathedra suæ sit vicinior,
num. 66. 8

Sin autem Episcopus exemptus sit in aliena
Provincia, an, & quando cogatur inter-
esse, vide num. 67. & 68. 8

Alii Prælati loci exempti intra Diœcesim
tenentur intervenire Synodo Dioecesanae
ad instar aliorum Prælatorum nullius, n.
69. 8

Sacerdotes, & Clerici non Beneficiati, an,
& quando ad Synodum accedere tenean-
tur, vide num. 155. 141

Et in casu quo accedere non teneatur E-
piscopus, in Edicto convocatorio id ex-
primere tenetur. ibid.

Priores aliquæ Superiores ad Synodum vo-
catae sub mulcta non tamen pecuniaria ac-
cedere tenentur, num. 156. 141

Sub hac tamen obligatione non continen-
tur Superiores illorum Conventuum, qui
non fuerunt suppressi, & in quibus adest
numerus sex Religiosorum, numero 157.
141.

Fratres Capellani Religionis Hierosolym-
itanæ curam Animarum habentes te-
nentur ad Synodum accedere, num. 158
141.

Solitum: